



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.12.2018

г. Грозный

№ 296

**О внесении изменений в некоторые акты
Правительства Чеченской Республики**

В целях приведения некоторых актов Правительства Чеченской Республики в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» Правительство Чеченской Республики

ПО С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 19 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на поддержку племенного животноводства в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 9 октября 2017 года № 213, от 7 декабря 2017 года № 273) (далее - Постановление № 19) следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики И.А. Тумхаджиева.»;

б) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на поддержку племенного животноводства в Чеченской Республике, утвержденном Постановлением № 19:

1) в абзаце третьем пункта 7 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

2) в абзаце первом пункта 10 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

3) в абзаце втором пункта 10 слова «3 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».

2. Внести в Порядок предоставления субсидий из республиканского бюджета на поддержку отдельных подотраслей растениеводства в Чеченской Республике, утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 20 (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 7 декабря 2017 года № 276, от 11 сентября 2018 года № 192), следующие изменения:

а) в абзаце третьем пункта 6 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

б) в абзаце первом пункта 9 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

в) в абзаце втором пункта 9 слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».

3. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 21 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец, коз и мясных табунных лошадей в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 9 октября 2017 года № 216, от 7 декабря 2017 года № 275) (далее - Постановление № 21) следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики И.А. Тумхаджиева.»;

б) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец, коз и мясных табунных лошадей в Чеченской Республике, утвержденном Постановлением № 21:

1) в абзаце третьем пункта 8 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

2) в абзаце первом пункта 11 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

3) в абзаце втором пункта 11 слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».

4. Внести в Порядок предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям Чеченской Республики на развитие мясного скотоводства, утвержденный постановлением Правительства Чеченской Республики от 10 июня 2015 года № 101 (в редакции постановления Правительства Чеченской Республики от 9 октября 2018 года № 212), следующие изменения:

а) в абзаце третьем пункта 7 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

б) в абзаце первом пункта 10 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

в) в абзаце втором пункта 10 слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».

5. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 22 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 9 октября 2017 года № 230, от 7 декабря 2017 года № 274) (далее - Постановление № 22) следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики И.А. Тумхаджиева.»;

б) в Порядке предоставления субсидий, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве в Чеченской Республике, утвержденном Постановлением № 22:

1) в абзаце третьем пункта 8 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

2) в абзаце первом пункта 11 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

3) в абзаце втором пункта 11 слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».

6. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 26 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в Чеченской Республике в области растениеводства» (в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 7 марта 2017 года № 32, от 2 мая 2017 года № 106, от 9 октября 2017 года № 233, от 7 декабря 2017 года № 277) (далее - Постановление № 26) следующие изменения:

а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики И.А. Тумхаджиева.»;

б) в Порядке предоставления субсидий на оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в Чеченской Республике в области растениеводства, утвержденном Постановлением № 26:

1) в абзаце четвертом пункта 8 слова «5 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

2) в абзаце первом пункта 11 слова «3 рабочих дней» заменить словами «2 рабочих дней»;

3) в абзаце втором пункта 11 слова «5 рабочих дней» заменить словами «4 рабочих дней».

7. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Заместитель
Председателя Правительства
Чеченской Республики



А.А. Магомадов